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Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og KrF viser til at byrådet har lagt frem et 
budsjettforslag og tilleggsinnstilling for Oslo kommune for budsjettåret 2013 som viser 
tydelige prioriteringer. Byrådets budsjettforslag inneholder solide satsinger, særlig på skole, 
kollektiv og omsorg. 
 
Komiteens flertall medlemmene fra H, A, V, F, MDG og KrF vil understreke at Oslo 
kommune er inne i en periode med et meget høyt investeringsnivå som følge av sterk 
befolkningsvekst. En økende andel av de frie inntektene går med til å dekke økte pensjons- og 
finanskostnader på bekostning av andre formål. Uten stramme budsjetter vil gjeldsgraden bli 
så høy at kommunen verken vil være i stand til å gjennomføre nødvendige utbygginger i 
fremtiden eller opprettholde tjenestetilbudet på et forutsigbart og godt nivå.  
 
Disse medlemmer er opptatt av god finansiell styring og et økonomisk handlingsrom som 
sikrer innbyggerne gode og forutsigbare tjenester. Fremtidige skatteinntekter er usikre og 
egenfinansieringsgraden av kommunens investeringer må økes de kommende årene. I en 
situasjon der det hersker usikkerhet om kommende inntekter, er det avgjørende at kommunen 
budsjetterer nøkternt. Disse medlemmer ber byrådet om å holde bystyret oppdatert om 
utviklingen i kommunens økonomiske situasjon, spesielt om denne skulle forverre seg.  
 
Disse medlemmer viser til at det legges opp til en omfattende og helt nødvendig satsing på 
skolen i 2013. I løpet av året skal 2800 elevplasser ferdigstilles, og byrådets budsjettforslag 
legger opp til at det i økonomiplanperioden skal investeres 11,8 milliarder kroner i skolebygg 
og 11 000 elevplasser. Byrådet foreslår å styrke skolebudsjettet. Bevilgningene til 
skolehelsetjenesten økes også. Den store satsingen på skole er nødvendig for å møte den 
kraftige befolkningsveksten i Oslo. 
 
Disse medlemmene viser til at byrådet i sitt budsjettforslag foreslår å bevilge vel 1,5 
milliarder kroner samlet til kollektivtransport - en økning fra inneværende år. Disse midlene 
skal blant annet brukes til å starte fornyingen av trikkeparken, samt til å øke kapasiteten på de 
største t-banelinjene. Byrådet vil også i 2013 legge frem en konkret fremdriftsplan for 
oppgradering av trikkenettet. God og effektiv kollektivtrafikk er avgjørende for at Oslos 
klimagassutslipp skal reduseres og for å sikre en effektiv transport for våre innbyggere. 
Byrådets forslag viderefører sykkelsatsingen med vel 148 millioner kroner. Det innebærer 
blant annet flere traseer, sykkelparkeringsplasser i sentrum og forbedret vintervedlikehold av 
sentrale strekninger. 
 
Komiteens flertall medlemmene fra H, A, V, F, MDG og KrF viser til at Oslo i årene som 
kommer må gjøre meget store investeringer i kollektivnettet for å møte den store 
befolkningsveksten og økningen i antall kollektivreiser. Disse investeringene kan ikke 
kommunen gjøre alene, og staten må ta sin del av ansvaret for utbyggingen av Oslos 
kollektivnett.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V og KrF viser til at byrådets budsjettforslag 



inkluderer midler til utvidelse av Nordstrand kirke. Kirken har en underkapasitet i forhold til 
sognets behov, og kommunen har et lovansvar for utredning av finansieringen. Med til 
sammen 50 millioner avsatt i 2013 og 2014 vil arbeidet med den lenge påtenkte utvidelsen nå 
kunne igangsettes. I budsjettforslaget økes også bevilgningene til driftsmidler i tros- og 
livssynssamfunn.  
 
Disse medlemmer viser til at byrådet i sitt budsjettforslag legger opp til en stor satsing på 
sosial boligpolitikk. Det foreslås å øke investeringene med 800 mill til totalt 1,15 milliarder 
kroner de neste 4 årene i boliger til byens vanskeligstilte og personer med nedsatt 
funksjonsevne, og startlånsordningen utvides med 300 millioner kroner årlig til 1,2 milliarder 
kroner. I tillegg legges det for første gang frem en boligbehovsplan for vanskeligstilte.  
 
Disse medlemmer viser til at frivilligheten er en viktig bidragsyter til det kulturelle og sosiale 
feltet i Oslo. Byrådets forslag innebærer en fortsatt satsning på frivillighet, med tilskudd til 
små og store aktører som gjør et viktig arbeid for byens innbyggere. Det gjøres samtidig et 
arbeid for å sikre at tilskudd gis i tråd med gjeldende lover og forskrifter, og at kommunen i 
tilstrekkelig grad ivaretar behovet for innovasjon også innenfor frivillig sektor.  
 
Disse medlemmer viser til sykehjemssatsingen som ligger inne i byrådets forslag til budsjett. 
Ved denne satsningen setter byrådet fart på moderniseringen av byens sykehjem, da fire 
sykehjem etter planen skal totalrehabiliteres i løpet av økonomiplanperioden. I tillegg bygges 
nytt sykehjem i Henrik Sørensens vei som OPS prosjekt. 
  
Komiteens mindretall, medlemmene fra H, V, KrF og MDG viser til at i forslaget er det nye 
hovedbiblioteket i Bjørvika fullfinansiert i økonomiplanperioden.  
 
Komiteens flertall medlemmene fra H, A, V, F, MDG og KrF mener at god budsjettstyring er 
en forutsetning for gode offentlige tjenester. Disse medlemmer understreker at det er de 
vedtatte tallbudsjetter som er gjeldende og at de enkelte kommunale etater og virksomheter 
skal løse oppgavene innenfor vedtatte budsjetter.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A og SV presenterer et helhetlig alternativer til 
byrådets budsjettforslag. Det viktigste i Arbeiderpartiets og SVs alternative budsjetter er økt 
satsing på skolen, velferdstjenestene i bydelene og kollektivtrafikken. I tillegg ønsker disse 
partier en økt satsing på eldreomsorgen og å bygge flere barnehageplasser og gi disse bedre 
kvalitet.  
 
De siste årene har Oslo kommune har nytt godt av den rødgrønne regjeringens økte satsing på 
kommunene. Fra 2005-2011 har Oslo hatt en realvekst i frie inntekter på 3,003 mrd. kroner 
begrunnet i de kommunale oppgavene, dette tilsvarer 13,3 prosent. Gjennomsnittet for alle 
kommuner er 9,9 prosent. Fra 2012 til 2013 er det på landsbasis en nominell vekst i 
kommunesektorens frie inntekter på 5,0 prosent (fra RNB 2012). Oslo anslås å få en nominell 
vekst i de frie inntektene på 5,9 prosent. 
 
Komiteens medlemmer fra A, SV, R og MDG mener en styrking av bydelsøkonomien er viktig. 
Bydelene leverer viktige tjenester til byens innbyggere, som helsestasjoner og 
skolehelsetjeneste, fritidstilbud til barn og unge, barnehager, frivillighetsmidler, barnevern og 
eldreomsorg. Bydelene har over flere år fått en trangere økonomi og flere av bydelene melder 
om at et nytt år med trange budsjettrammer vil føre til kutt i tjenestene. Kuttene som byrådet 
foreslår for 2013 er særlig dramatiske, fordi de går langt utover det som var forespeilet i 



økonomiplanen. Det gjør en trang økonomisk situasjon enda vanskeligere og mer 
uforutsigbar. 
 
Disse medlemmer mener at god bydelsøkonomi også er god eldreomsorg. Dette fordi 
bydelene bestiller og betaler for sykehjemsplasser og har ansvaret for de hjemmebaserte 
tjenestene. I tillegg til styrkingen av bydelenes budsjetter går disse medlemmer mot kuttene i 
sykehjemsetaten, som vil gå utover bemanningen og evnen til å ha et kvalitativt godt tilbud på 
sykehjemmene. 
 
Komiteens mindretall, medlemmne fra A, R og MDG mener Byrådet har i sitt budsjettforslag 
foretatt kutt i Osloskolens budsjett. Disse medlemmer ønsker derimot å øke innsatsen både på 
grunnskolen og videregående skole. Disse medlemmer legger vekt på å ha kompetente lærere 
på skoler med nok ressurser til å følge opp den enkelte elev. Disse medlemmer vil sørge for at 
skolene får midler til å møte hver nye elev på skolen, gjennom full elevtallskompensasjon. 
 
Komiteens medlemmer fra A, SV, R og MDG mener at et attraktivt, trygt og billig 
kollektivtilbud i stadig utvikling, er nødvendig for at framtidens Oslo skal være en god by å 
bo i og for at byen skal oppnå sine klimamål. Derfor foreslår disse medlemmer en styrking av 
kollektivtilbudet i Oslo. For at kollektivtilbudet i Oslo skal ha nok kapasitet i framtiden, må 
en rekke prosjekter, herunder tunneler gjennom sentrum og tversgående t-bane i Groruddalen, 
prosjekteres. Disse medlemmer mener det er nødvendig å utvide nattilbudet og holde prisen 
på periodebillettene lave, og samtidig styrke vedlikeholdet uten at dette legges ut på anbud. 
Disse medlemmer vil derfor gi økt tilskudd for å opprettholde og videreutvikle dagens tilbud 
og prisnivå.  
 
Komiteens mindretall, medlemmer fra A og SV mener at det er viktig at Oslos befolkning føler 
seg trygg når man ferdes i byen, uansett tidspunkt på døgnet. Disse medlemmer mener også at 
et bedre kollektivtilbud på kvelds- og nattetid vil være et trygt og rimelig alternativ for de som 
benytter byen sent i ukene og helgene. Derfor har disse medlemmer satt av midler i sitt 
alternative budsjett slik at Ruter kan starte kveldsruter senere og bedre nattbusstilbudet.  
 
Disse medlemmer er opptatt av at et nytt Munch-museum blir bygget så raskt som mulig slik 
at kommunen kan ivareta og vise frem Munchs kunst på best mulig måte. Da alternativet 
Lambda ikke har flertall i bystyret ønsker disse medlemmer at byrådet kommer med forslag til 
nytt Munch-museum snarest. 
 
Komiteens mindretall, medlemmer fra A, SV, R og MDG viser til at både i årets budsjett, og i 
økonomiplanen legges det opp til å redusere velferdstilbudet på alle områder i årene framover. 
Oslos innbyggere vil oppleve dårligere kvalitet på tjenester som er avgjørende for brukerne. 
Dette er ikke en kurs disse medlemmer kan støtte opp om. 
 
I en slik situasjon er det avgjørende at man bruker alle muligheter til å holde administrative 
utgifter nede, og inntektene oppe. Denne byen bruker en større andel av sine budsjetter på 
administrasjon enn de andre storbyene. Dette burde gi grunn til ettertanke for høyrepartiene 
som har styrt byen gjennom mange år. 
 
Konsulentbruken er også langt høyere enn det som er vanlig i de andre store kommunene og 
fylkene. Byrådet har prøvd å vise til at dette skyldes konsulentbruken til det store 
investeringsbudsjettet, men tallene viser at dette forklarer bare en liten del av de enorme 
utgiftene kommunen har til konsulenter. Komiteens medlemmer fra A mener det har utviklet 



seg en kultur i kommunen som fører til altfor stor bruk av dyre konsulenttjenester. Dette er 
svært uheldig for kommunens økonomi. 
 
Det borgerlige flertallet legger opptil å binde opp flere av kommunens framtidig utgifter i 
årene framover. Gjennom OPS-prosjekter velger man å betale for skolebygg over 
driftsbudsjettet, i stedet for å ta opp lån. Dette øker kostnadene, noe som blir særlig tydelig i 
en periode hvor rentepåslaget private virksomheter må betale sammenlignet med det 
offentlige, er økende. Samtidig reduserer det kommunens fleksibilitet fordi man ikke lenger 
vil ha kontroll over disse utgiftene. 
 
Komiteens mindretall, medlemmer fra A, SV og MDG mener at i denne økonomiske 
situasjonen er det spesielt viktig at kommunen sørger for at det er bredde i inntektene. Det vil 
gi kommunen større økonomisk handlingsrom, fordi man ikke blir like avhengig av de 
økonomiske konjunkturene. Disse medlemmer mener det er spesielt viktig at kommunen 
opprettholder eierskapet i energiselskapene, som har gitt byen trygge inntekter gjennom 
mange år. 
 
Disse medlemmer er opptatt av at kommunen sørger for at man fullt ut utnytter de 
inntektskildene man har. Disse medlemmer er svært kritisk til å byrådet legger opp til å kutte i 
kemneren. Byrådet budsjetter med at man skal få like mye inn, selv om man reduserer 
innsatsen betydelig. Dette stiller kritikken fra byrådspartiene til As skatteopplegg i tidligere år 
i et meget underlig lys. 
 
Oslo kommune gjennomfører allerede klart færre skattekontroller enn det som er anbefalt av 
nasjonale myndigheter. Disse kontrollene er en forutsetning for å avdekke skattesvindel, og 
dermed sørge for like konkurransevilkår for bedriftene som faktisk operer i henhold til loven. 
Skatteunndragelsesutvalget dokumenterte tydelige at hver ansatt i kemneren generer langt mer 
inn enn utgiftene han skaper. Det er uforståelig at byrådet sier nei til disse inntektene, og 
samtidig gjør det vanskeligere for den lovlydige delen av næringslivet å konkurrere. 
 
Komiteens mindretall, medlemmer fra A, R og MDG mener vi bør ha en gjennomgang av 
hvordan internhusleia fungerer i kommunen. Et av hovedmålene med eiendomsreformen var å 
sikre at det ble brukt nok midler til å ivareta det verdibevarende vedlikeholdet. 
Tilbakemeldingene fra eiendomsforetakene til dette budsjettet, tyder på at dette ikke fungerer. 
Dette gir grunn til bekymring for den langsiktige ivaretakelsen av verdiene kommunen 
besitter. 
 
Komiteens mindretall, medlemmer fra A, SV, R og MDG er bekymret for hvordan ulike 
borgelige byråd de siste årene har utøvd en for dårlig styring i kommunen. Billettsystemet 
Flexus, oppgradering av Tøyenbadet, IKT-skandalen i kommunen, Holmenkollutbyggingen 
og bygging av sykehjem i Spania, endringer i TT-tjenesten og Adecco-skandalen er eksempler 
på dette. I tillegg ser vi at Kommunerevisjonen stadig avdekker brudd på innkjøpsreglementet 
ved kontroll hos ulike kommunale etater og foretak.  
 
Disse medlemmer mener fellestrekkene ved de fleste av disse sakene er at byrådet i ettertid 
har brukt store summer på konsulenter og rapporter for å rette opp situasjonen. I 2011 ble det 
brukt 1,2 mrd kroner på eksterne konsulenter i kommunen. Disse medlemmer mener det er 
behov for å styrke egenkompetansen og kontrollen i Oslo kommune for å bedre styringen og 
redusere kostnadene på konsulentbruk.  
 



Komiteens mindretall, medlemmer fra A, SV og MDG foreslår effektiviseringsuttak på en 
rekke virksomheter som vi mener i hovedsak skal tas på konsulentbruk.  
 
 
Komiteens mindretall, medlemmet fra F visert til at Oslo kommune fra en gjeld på 9 
milliarder kroner i 2006, nå har en gjeld på 23 milliarder kroner og at gjelden av byrådet er 
planlagt å stige til 37 milliarder kroner i 2016. Gjeldsgraden vil da være på hele 80 prosent.  
Oslo kommune er i dag i den situasjon at en stor del av investeringene (62 prosent) foreslås 
lånefinansiert.  Renter og avdrag må finansieres over driftsbudsjettet og dette legger igjen 
beslag på en stadig større andel av kommunens frie inntekter. Pensjonskostnadene øker mer 
enn tidligere forventet, og samlede lønnskostnader inklusive pensjon og arbeidsgiveravgift 
utgjør nå over halvparten av de samlede driftsutgifter. 
 
For å sikre prioritering av de viktigste oppgavene mener dette medlem at det er nødvendig å 
begrense kommunens nyinvesteringer slik at gjelden ikke øker så mye som planlagt av 
byrådet. Dette medlem vil i større grad satse på OPS-prosjekter og alminnelig innleie av 
nødvendige bygninger for kommunale formål.  I en tid hvor behovet for kommunens 
primærtjenester innenfor skole og eldreomsorg øker, er tiden kommet for å prioritere bort 
ekstravagante investeringer i andre formål, for eksempel innenfor kulturområdet. 
 
For å sikre en bedre forvaltning av innbyggernes verdier, medlem fra F sette fokus på 
effektivisering og omorganisering av følgende saksfelt: 
 

- Salg av kommunalt eide virksomheter og eiendom som ikke er en del av det primære 
kommunale tjenestetilbudet. Kirkeristen er en av eiendommene dette medlem vil 
selge.  

- Stoppe tilskuddet til Oslo Nye Teater AS og selge eiendommen Rosenkrantzgate 10 
AS. 

- Overlate til private å eie og drive barnehager, og derfor selge barnehager og 
kommunale tomter regulert til barnehager til private. 

- Selge skoler og sykehjem og tilbakeleie på langsiktige kontrakter. 
- Selge kommunens aksjer i Hafslund ASA og børsnotere E-CO Energi AS ved salg av 

inntil 25 % av aksjene. 
- Ytterligere intensivere bruk av privat og ideell tjenesteproduksjon, fordi konkurranse 

stimulerer til verdiskaping, bedre tjenester, kostnadsreduksjon og effektivisering. 
 
Dette medlem viser til avtale mellom Høyre og FrP i Oslo datert 14. juni 2011 som satte en 
total øvre ramme for prosjektene i Bjørvika til nye bygg på 2,695 milliarder kroner og står fast 
på denne rammen.  
 
Dette medlem viser videre til at det nå er oppstått en helt ny situasjon slik det er nevnt i 
avtalen, ved at den totale kostnadsramme for det planlagte Deichmann i Bjørvika nå lyder på 
2,645 100 milliarder kroner. Det betyr at det kun er igjen 50 millioner kroner til nytt bygg for 
Munch. Dette er uakseptabelt og må bety at planene for Deichmann må legges om.  
 
Slik dette medlem ser det er eneste mulighet at det nå settes klare kostnadsrammer for disse 
bygg og at størrelsen og omfanget av prosjektene tilpasses tilgjengelige økonomiske rammer 
istedenfor at det bare automatisk tilleggbevilges midler.  Både på Tullinløkka og på Tøyen 
kan Munch-samlingene plasseres i bygg for ca. 1 milliard kroner.  For å være på den sikre 



siden settes det opp 1,1 milliarder kroner til nytt Munch-museum. Da blir det igjen 1,595 
milliarder kroner til Deichmann prosjektet.  
 
Dette medlem viser til at bystyret i desember 2011 forkastet reguleringsplanen for utbygging 
av nytt Munch-museum på B5 tomten i Bjørvika. Tomten selges dermed tilbake til Hav 
Eiendom AS i henhold til kontrakten. Dette medlem står fast på reguleringen for denne 
tomten slik at den kan benyttes slik nåværende regulering, blant annet akvarium. 
 
Dette medlem viser til at de siste befolkningsfremskrivninger tyder på at Oslos befolkning vil 
vokse fra dagens 620.000 innbyggere til i overkant av 830.000 innbyggere i 2030. Dette 
fordrer en stadig raskere etablering av nye skoler og barnehager. I de neste fire årene har 
byrådet foreslått å investere for nærmere 30 milliarder kroner, hvorav over 40 prosent er 
investeringer i skoler. Samtidig er det stadig flere eldre som trenger hjelp fra kommunen, og 
det er behov for flere sykehjem og flere omsorg + plasser for å sikre at alle som trenger det, 
skal få et tilbud om hjelp. 
 
For å sikre prioritering av de viktigste oppgavene, mener dette medlem at det er nødvendig å 
begrense kommunens nyinvesteringer. Kommunen behøver ikke å eie for å være en god 
tjenesteleverandør. Medlem fra F vil i større grad satse på OPS-prosjekter og innleie av 
nødvendige bygninger til kommunale formål. Der det ikke er behov for kommunalt eie og 
drift, vil dette medlem sørge for å selge virksomhetene til private virksomheter.  Det som skal 
bygges må også være nøkterne standardbygg i størst mulig grad.  
 
Dette medlem er opptatt av å investere tilstrekkelig i skole og kunnskap, og at alle barn skal 
ha tilfredsstillende norskkunnskaper ved skolestart. Vi mener at dette er avgjørende for det 
enkelte barns fremtid, og avgjørende for å lykkes videre med integreringsarbeidet. Det vil bli 
fremmet forslag om en egen integreringsetat på nyåret. 
 
Dette medlem har gjennom mange år bidratt til at forholdene for breddeidretten er blitt bedre i 
Oslo. Enkelte bydeler er allikevel fremdeles sterkt underrepresentert hva gjelder 
flerbrukshaller, og dette medlem ønsker flere anlegg, spesielt for barn og unge.  
 
Eldre mennesker som har bidratt til samfunnet gjennom et langt liv skal ha en trygg og verdig 
alderdom. For at bystyret skal kunne prioritere eldreomsorgen, ønsker medlem fra F at 
finansieringen av sykehjemsplasser og hjemmetjenestene skal øremerkes. Terskelen for å få 
sykehjemsplass må senkes og innen 2015 må antallet sykehjemsplasser økes med 1000 
plasser for å kunne gi alle eldre med stort bistandsbehov et trygt liv. Kvaliteten på innholdet i 
sykehjemmene må også styrkes og dette medlem vil derfor fortsette satsingen vår for en bedre 
ernæring for sykehjemsbeboere. Dette medlem ønsker å konkurranseutsette flere sykehjem de 
neste årene og videreføre det frie brukervalget i hjemmetjenesten for å la de eldre bestemme 
mer over tjenestene de mottar.  
 
Dette medlem mener at den viktigste oppgaven til politiet er å skape trygghet for liv og 
eiendom. I Oslo har ikke politiet ressurser nok til å bekjempe alvorlig kriminalitet og 
hverdagskriminaliteten som mange innbyggere i byen vår utsettes for.  Alt for mange 
politisaker blir henlagt, og i saker som omfatter innbrudd og overgrep mangler politiet ofte 
kapasitet til å følge opp. Dette medlem mener Oslos befolkning vil være tjent med at det 
opprettes et eget lokalpoliti, som skal bidra til å innføre nulltoleranse mot 
hverdagskriminalitet og øke politiets tilstedeværelse i det offentlige rom. 
 



Dette medlem ønsker derfor å søke staten om en prøveordning for å etablere lokalpoliti i Oslo. 
Den nye enheten må få ansvaret for politiposter i bydelene, ha ansvar for lokalt begrensede 
saker, og yte rask og effektiv service til lokalbefolkningen. Samarbeidet mellom politi, skole 
og barnevern må styrkes, og lokalpolitiet må få ansvar for forebyggende arbeid og utvise 
nulltoleranse for vold og uorden på offentlig sted. 
Dette medlem styrker også Natteravnene som et viktig forebyggende tiltak i byen. 
 
Dette medlem mener at Oslo skal være en ren hovedstad. Både private og offentlige eiere må 
ta ansvar for sine egne eiendommer. All kommunal produksjon av renholdstjenester av gater 
og veier bør utføres av private leverandører basert på konkurranse. Kommunen kjøper slike 
tjenester der de er best og billigst. Dette gir mest renhold for pengene. Dette medlem vil 
fremheve den viktige innsatsen sysselsettingstiltak som Bydelsrusken, Jobben og Lønn som 
fortjent gjør for å holde orden i det offentlige byrom. 
 
Dette medlem viser til at jevnlig vedlikehold og rehabilitering av utendørskunsten vil bidra til 
å gjøre byrommene hyggelige og attraktive. Sterkere håndhevelse med bøter for de som 
forsøpler forsøkes fremfor kun avstraffelse av gårdeiere blant annet med høyere prioritering 
av dette arbeidet for trafikkbetjenter.  
 
Dette meldemviser til at FrP under sterk tvil ga sin tilslutning til å iverksette et arbeid med 
forberedelse av en søknad om å arrangere vinter OL i 2022 under budsjettbehandlingen for 
2012. Det ble gjennomslag for å endre den foreslåtte bevilgning fra 130 millioner kroner i 
2012 budsjettet til fordeling på 50 millioner kroner i 2012 og 80 millioner kroner i 2013 
budsjettet under forutsetning av at langt flere opplysninger om saken i byrådets forslag til 
budsjett for 2013. Imidlertid er det gitt nesten ingen opplysninger om fremdriften og hva som 
er avklart med hensyn til anlegg, kostnader, beliggenhet og om samarbeid med ulike 
kommuner og staten. 

Når det så foreslås 80 millioner kroner for 2013, er grunnlaget meget dårlig og dette medlem 
er i sterk tvil. Etter nøye diskusjon er det åpenbart sterkt delte oppfatninger både blant byens 
innbyggere og også innad i mange partier. FrP fremmer derfor forslag om at det arrangeres en 
rådgivende folkeavstemming i forbindelse med stortingsvalget 2013 med deltagelse av alle de 
som er stemmeberettiget ved stortingsvalg. 

 
Komiteens mindretall, medlemmet fra SV viser til at Oslo har en årlig befolkningsvekst på 
rundt 15 000 nye innbyggere. Dette stiller store krav til bygging av boliger, barnehager, skoler 
og utbygging av kollektivtransporten. Årets budsjettforslag fra byrådet viser tydelig behovet 
for økte inntekter for å hindre kutt i velferd og for å sikre høy kvalitet på barnehager, skoler, 
kollektivtransport og velferdstilbud. SV mener at byrådets budsjettforslag vil føre til alvorlige 
kutt i velferdsproduksjonen i byen. Det betyr kutt i barnehagene, for få ansatte lærere, kutt i 
rusomsorgen, kutt i barnevernet, kutt i hjemmebaserte tjenester, kutt i forebyggende 
helsearbeid og kutt i tiltak for barn og unge. Det er også foreslått en rekke kutt til frivillige 
organisasjoner som gjør en viktig jobb for barn og voksne som er i en sårbar og utsatt 
livssituasjon. Det vil øke forskjellene i byen og gjøre byen mindre solidarisk.  
 
Dette medlem viser til at er opptatt å sikre gode skoler, gode barnehager, gode 
velferdstjenester og trygghet for folk i byen. Vi vil sikre barn trygge skoleveier og en effektiv 
og god kollektivtransport.  
SV er opptatt av at Oslo kommune skal være en god arbeidsgiver, med gode og trygge lønns-, 
pensjons- og arbeidsvilkår for kommunens ansatte. 



 
Dette medlem viser til at for å sikre velferdstilbudet og investeringsbehovet i byen trenger 
kommunen økte inntekter i årene som kommer. Oslo kommune har valgt å ikke bruke sitt 
inntektspotensial, og det merkes godt på kvaliteten på de tjenestene som ytes etter mange år 
med stramme budsjetter. Derfor foreslår SV at bystyret vedtar å innføre en sosial 
eiendomsskatt på boliger til en markedsverdi på over fem millioner kroner og på 
næringseiendom fra 1. januar 2014.  
 
En sosial eiendomsskatt vil bidra til en bedre fordeling i byen. En sosialt rettferdig 
eiendomsskatt vil gi betydelige inntekter til fellesskapet i hovedsak betalt av de med best 
økonomi i byen vår. Det er vanskelig å fastslå med sikkerhet hva inntektene fra 
eiendomsskatten blir fordi det ikke er foretatt noen nøyaktig gjennomgang av 
eiendomsverdier. Basert på ulike anslag over verdier for eiendom i Oslo kan en anslå et 
moderat anslag på eiendomskatten som vil tilsi følgende inntekter: 2014: 700 millioner kr. 
2015: 1,4 milliarder kr. 2016: 2,1 milliarder kr. Dette er friske og frie inntekter som kan 
brukes på å utvikle gode velferdstjenester, bygge ut kollektivtransporten og få flere lærere i 
osloskolen. De største inntektene vil komme fra næringseiendommer.  
SV vil ha en sosial eiendomsskatt med et bunnfradrag for boliger med en markedsverdi på 
under 5 millioner kroner. Fra 2014 endres regelverket slik at man kan legge ligningsverdien 
fra skatteanslaget i selvangivelsen til grunn for beregningen av eiendomsskatt. Dette gjør det 
enklere for kommunen å innføre eiendomsskatt fordi man slipper å retaksere alle boliger.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra SV og MDG viser til at over 300 kommuner i landet 
har i dag eiendomsskatt, blant annet byer som Bergen, Trondheim, Tromsø og Stavanger. 
Stadig flere kommuner innfører dette. Skatten beholdes og disponeres i sin helhet av 
kommunen. Skatt på de dyreste eiendommene vil gi mer rettferdig fordeling som kommer 
hele befolkningen til gode.  
 
Disse medlemmene har store ambisjoner for osloskolen. Gjennom en sterk offentlig 
fellesskole skal alle sikres kunnskap og ferdigheter til å møte voksenlivet. SV foreslår et 
alternativt budsjett som gir flere lærere og økte ressurser til skolen. Det har blitt færre lærere i 
skolen sett i forhold til elevtallsveksten, og byrådets budsjettforslag vil innebære en ytterligere 
reduksjon. SV ønsker flere lærere i skolen som kan gi alle elever tilpasset undervisning, og 
styrker derfor rammebevilgningen til grunnskolen med 50 millioner. Vi vil frigjøre lærernes 
tid til undervisning og oppfølging av hver enkelt elev.  
SV ønsker at Uranienborg skole fortsatt skal være en 1-10 skole og legger inn 1 million 
kroner i prosjekteringsmidler til en idrettshall ved skolen. 
 
Komiteens mindretall, medlemmet fra SV vil understreke at byrådet gjør for lite for å redusere 
frafallet i videregående skole. Til tross for at byrådets mål er at 90 % skal fullføre og bestå 
videregående innen 2015, viser tallene fra 2011 at bare 74,8 prosent bestod. For lærlinger med 
ungdomsrett var det 63,1 prosent som fullførte. SV mener frafallet i Osloskolen er for høyt, 
spesielt blant yrkesfaglige elever. Vi ønsker flere tiltak for å redusere frafallet, og styrker 
derfor bevilgningen til yrkesopplæringen med til sammen 30 millioner kroner. Midlene skal 
fordeles på tiltak mot frafall og til utstyr på yrkesfag. 
 
Dette medlem viser til SVs alternative forslag som bla satser på: 
 
Flere lærere i grunnskolen 



SV styrker rammebevilgningen til grunnskolen med 50 millioner slik at vi kan få flere lærere. 
I tillegg plusser vi på 3 millioner til etterutdanning av lærere. 
 
Gratis aktivitetsskole 
SV legger inn 3,5 millioner til et prøveprosjekt med gratis aktivitetsskole på Gran skole i 
Groruddalen. 
 
Styrket satsing på videregående skole 
20 millioner ekstra til tiltak for å redusere frafall og styrke yrkesfagopplæringen i Oslo. 
10 millioner ekstra til utstyr på yrkesfaglige skoler.  
 
Kulturskolesatsing 
SV plusser på 5 millioner på budsjettet til kultur- og musikkskolen (OMK). De viktigste 
oppgavene for OMK framover er å redusere ventelistene, utvide tilbudet med flere 
kulturstasjoner i bydelene og gi et bedre tilbud til korps, kor og orkestre som benytter seg av 
OMKs ansatte. 
 
Flere lærlinger i kommunen 
SV styrker posten for inntak av lærlinger i kommunen med 3 millioner. 
 
Dette medlem viser til at over 35 000 barn går i Oslos over 850 barnehager, dvs. fem av seks 
Oslobarn i alderen 1-5 år. Foreldrene skal være trygge på at ungene har et trygt og godt tilbud, 
der hvert enkelt barn blir sett og får utviklingsmuligheter. Barna skal få leke, lære og ha det 
gøy. SV mener at barnehagene i Oslo må styrkes og prioriteres. Det er med bekymring at SV 
ser at barnehagene og de yngste barna har blitt en salderingspost i byrådets budsjettforslag. 
SV mener at Oslo kommune må ha et bedre system som sikrer og rekrutterer tilstrekkelig 
kompetanse i barnehagene. At Oslo har om lag 1000 dispensasjoner fra førskolelærerkravet, 
mener SV er alvorlig. 
 
Dette medlem viser til SVs alternative budsjett som øker ressurser til: 
 
Driftsmidler til barnehagene 
SV mener at det nå er nødvendig med et kvalitets- og kompetanseløft i barnehagene. SV 
legger inn 317 millioner mer til bydelene i budsjettet og prioriterer rammeområde HO1 med 
200 millioner, som er oppvekst og barnehage. 
 
Utbygging av barnehager 
Oslo har hatt en stor vekst i barnehageutbyggingen de siste årene. Dette har stilt kommunen 
overfor store utfordringer knyttet til utbygging og drift. SV ønsker å øke den kommunale 
utbyggingen av barnehagene og legger inn 30 millioner ekstra i budsjettet til dette. 
 
 
Etter- og videreutdanning for de ansatte 
Barnehagenes viktigste ressurs er de ansatte i barnehagen. Gode og kompetente 
førskolelærere og ansatte er bærebjelken i å utvikle barnehagene til å bli et godt pedagogisk 
og sosialt tilbud for det enkelte barn. Derfor er det viktig å styrke etter- og videreutdanningen, 
og SV legger inn 8 millioner til dette.  
 
Styrket språkutvikling 



Desto lengre barna har gått i barnehage, desto bedre er leseferdighetene. Forskning viser at de 
barn som fikk god språkstimulering i barnehagen, men ikke hjemme, gjorde det bedre enn de 
som hadde rik språkstimulering hjemme, men ikke i barnehagen. En god barnehage kan 
utjevne sosiale forskjeller i forhold til språk og leseferdigheter. SV er opptatt av å styrke 
kompetansen og språkutviklingen hos barn i barnehagen og legger inn 3 millioner ekstra i 
budsjettet til dette. 
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra SV og MDG viser til at de i partienes alternative 
budsjett gir muligheter for en mer offensiv miljøsatsing, der vi bruker 40 millioner til tryggere 
skoleveier og flere gang- og sykkelveier. Mange barn er i dag redde for å gå til og fra skolen 
fordi skoleveien er utrygg. Dette vil vi gjøre noe med. Derfor vil vi i årene som kommer ha 
økt satsing på trygge skoleveier. Vi ønsker også at flere, både voksne og barn skal sykle til og 
fra skole, jobb og aktiviteter. Da må vi få bygget ut flere sykkelveier og sikre bedre 
vedlikehold av sykkelveiene både sommer og vinter. 
 
Disse medlemmene øker satsingen på kollektivtrafikken. Vi ønsker en bedre og mer effektiv 
organisering, og at tilbudet til de reisende styrkes allerede i 2013. Spesielt er SV opptatt av å 
utvide busstilbudet. Vi vil stenge gater å gjøre de om til kollektivgater for å øke kapasiteten 
både for bussene og trikkene. 
 
 
Komiteens mindretall, medlemmet fra SV viser til at SV satser i sitt alternative budsjett på 
økte ressurser til: 
 
Trygge skoleveier 
SV plusser på budsjettet med 20 millioner i investeringer. 
 
Flere gang og sykkelveier 
SV plusser på 20 millioner i investeringer og 3,855 millioner til Sykkelprosjektet, nye årsverk 
og snørydding av sykkelveiene. 
 
Økte driftskostnader til Kollektivtrafikken 
Komiteens mindretall, medlemmene fra SV og MDG plusser på 55 millioner kroner til drift, og 
forutsetter organisasjonsendringer som kan spare inn 55 millioner kroner. Jfr. 
Kollektivtransportproduksjonens (KTP) egen rapport som viser at det er mulig å oppnå. SV 
øker i tillegg 11 millioner kroner til drift. 
 
Ny T-banetunnel 
Komiteens mindretall, medlemmet fra SV setter av 5 millioner kroner til oppstart av 
prosjektering av ny T-banetunnel. 
 
Dette medlem mener at gjennom bydelene ytes det særs viktig tjenestetilbud til byens 
innbyggere, i alle aldersgrupper. For SV er det helt uakseptabelt å redusere i dette 
tjenestetilbudet. SV foreslår i sitt alternative budsjett å styrke bydelene med 317 millioner. 
Dette gir bydelene rom til, når man også legger til de statlige barnevernsstillingene, å øke 
innsatsen innenfor barnevernet og helsestasjoner for barn- og ungdom i risikosonen eller som 
er utsatt for alvorlig omsorgssvikt. 
 
Dette medlem viser til at SVs forslag gir bydelene mulighet til å opprettholde forebyggende 
tiltak som fritidsklubber for ungdom, oppsøkende team og fritidstiltak for barn og unge. 



 
Dette gir midler til nødvendig bemanning i barnehagene og vikarbudsjetter, slik at barna får et 
trygt og stimulerende barnehagetilbud. SVs alternative budsjett gjør bydelene i stand til å 
opprettholde og styrke hjemmetjenesten, og sikre forebyggende innsats for å støtte opp under 
målet om at den enkelte – om ønskelig – kan bli boende i sitt hjem, og ikke havne på 
sykehjem. SV er opptatt av god omsorg og trygghet for eldre og pleietrengende. Eldre som er 
på sykehjem skal ha nok personale som har tid og kunnskap til å gi omsorg, pleie og trygghet 
til den enkelte. Derfor har vi i tillegg satt av 30 millioner ekstra for å hindre nedbemanning, 
og for å sikre kompetanseutvikling hos de ansatte i sykehjemmene. Vi opprettholder også 
byrådets forslag om 23 millioner kroner til bedre mat for beboerne på sykehjemmene. SV 
støtter at vi opprettholder sykehusprestene, som også gjør en viktig omsorgsjobb for beboerne 
og deres pårørende. 
 
I Ruters rapport H2013 beskrives ny T-banetunnel som landets mest lønnsomme 
samferdselsprosjekt som fortiden utredes. Samlet nytt er beregnet til 20-30 mrd kr, og netto 
nytte pr budsjettkrone er stipulert til +2. Dette medlem er sterkt opptatt av at en i 2013 starter 
opp med prosjektering av ny T-banetunnel. 
 
Dette medlem viser til at SVs alternative budsjett som gir økte ressurser til: 
 
Ingen kutt i bydelene 
SV styrker bydelsbudsjettene med 317 millioner kroner sammenlignet med byrådets forslag. 
 
Bemanning i sykehjem 
For å hindre nedbemanning på sykehjemmene og sikre etterutdanning og kompetanseheving 
øker SV budsjettet med 30 millioner. 
 
God ernæring for de eldre  
Maten til eldre på sykehjemmene må bli bedre og mer næringsrik. SV støtter byrådets forslag 
om en styrking på 23 millioner. 
 
Sykehjemsprester  
Byrådets forslag om å opprettholde prestestillingene på sykehjemmene støttes og det er satt av 
4,5 millioner kroner til dette. 
 
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra SV og MDG viser til Oslo kommunes nye 
befolkningsframskrivning for årene 2012-2030 viser at det forventes en stor befolkningsvekst 
i hovedstaden. Det antas at i 2030 vil det bo nærmere 800 000 – 900 000 innbyggere i Oslo. 
Hovedstadsområdet er et av de raskest voksende områder i Europa. Tall fra SSB viser at over 
halvparten av landets befolkningsvekst det siste tiåret har kommet innenfor ti mil fra Oslo. 
Regionen har både innvandringsoverskudd, nettoinnflytting fra resten av landet og nesten 
halvparten av landets fødselsoverskudd.  Dette betyr at mer enn 12 prosent av hele Norges 
befolkning bor i hovedstaden.  
 
Disse medlemmene viser til at boligbyggingen i Oslo går for sakte og byrådet tar ikke 
tilstrekkelig ansvar for at folk skal få seg en plass å bo til en rimelig pris. I 2013 prioriterer 
SV bolig og boligutbygging i Oslo og bevilger mer penger til plan og bygningsetaten, styrker 
byantikvaren. 
  



Komiteens mindretall, medlemmet fra SV viser til at Oslo kommune fremstår som en av de 
verste bolighaiene i Oslo. Oslo kommune har et overføringskrav på 380,6 millioner fra 
Boligbygg Oslo KF. I budsjettet for 2013 har byrådet redusert vedlikeholdet med 29,5 
millioner. Det betyr at det er midler til planlagt vedlikehold, akutte HMS-tiltak og 
brannsikring. Byens kommunale boliger forfaller. SV setter av mer penger til vedlikehold.  
 
Komiteens mindretall, medlemmene fra SV og MDG viser til verbalforslag fra SV og MDG 
der vi ber byrådet om å komme til bystyret med en plan for å redusere overføringskravet med 
sikte på å avvikle kommunens uttak fra Boligbygg Oslo KF.   
 
Komiteens mindretall, medlemmet fra SV viser til at SV satser i sitt alternative budsjett på 
økte ressurser til: 
 
Vedlikehold av kommunale boliger 
SV øker denne budsjettposten med 10 millioner kroner.  
 
Kjøp av kommunale boliger 
SV øker budsjettet for kjøp av kommunale boliger med 25 millioner.  
 
Plan- og bygningsetaten 
SV styrker Plan og bygningsetaten med 6,2 millioner for å få økte saksbehandlingsressurser 
for å få fortgang i boligbyggingen i byen. 
 
Dette medlem mener at det er viktig å sikre viktige velferdstilbud for byens mest 
hjelpetrengende. Derfor foreslår SV i sitt alternative forslag til budsjett å øke resurser til:  
 
Frivillige hjelpetiltak 
SV legger inn økt støtte på til sammen 12,2 millioner til en rekke frivillige hjelpetiltak 
innenfor bl.a. rus, psykisk helse, funksjonshemmede, krisesenter og selvhjelpstiltak. Disse 
tiltakene yter en særs viktig samfunnsinnsats. 
 
Robust 
SV vil opprettholde Kirkens Bymisjon omsorgsstasjon Robust, som gjennom sitt 
lavterskeltilbud årlig gir hjelp til 250 barn og unge. Det settes av 3 millioner til dette.  
 
SV fremmer forslag om å opprettholde Hovin omsorgssenter, Bjørnerud rehabiliteringssenter 
og kvinnetiltaket Josefines hus, som gjennom sine 64 plasser gir viktig bo- og omsorgstilbud 
til byens rusavhengige. 
 
Gjennom verbalforslag ønsker vi at bystyret skal forsterke innsatsen mot den fattigdom som 
særlig rammer barn og unge. 
 
Dette medlem ønsker å støtte opp om kulturlivet i Oslo. Dette medlem er ikke enig i byrådets 
vurdering av at man nødvendigvis får mer innovasjon og nytenkning ved å flytte tilskudd fra 
drift til løpene tilskudd. SV har derfor omprioritert 7,5 millioner kroner innenfor avsetningene 
til kultur. SV mener det er viktig å sikre infrastruktur som scener, øvingslokaler og lignende. 
Dette er avgjørende for et levende kulturliv. SV styrker blant annet Oslo Nye teater med 3 
millioner kroner, Film fra Sør med 300 000, Miniøya med 200 000, Dramatikkens hus med 
400 000 og Black Box med 300 000 kroner. 
 



Dette medlem mener at I jubileumsåret for Munch så er det  uheldig at byråden foreslår kutt i 
bevilgningene. SV foreslår økning i budsjettet til Munch museet på 3 millioner kr for å kunne 
realisere økte åpningstider og nye utstillinger. 
 
Dette medlem viser til at de lokale bibliotekene har en svært viktig rolle i byen. De lokale 
bibliotekene er viktige arenaer for læring, leseferdigheter, sosial mobilitet og i siste instans 
også for demokrati og medbestemmelse for alle som bor i byen vår. SV vil ikke kutte i 
bibliotekene slik byrådets budsjettforslag legger opp til.  SV plusser på 3 millioner som skal 
gå til de lokale bibliotekfilialene. SV vil sikre at Torshov bibliotek ikke nedlegges.  
 
Dette medlem er fornøyd med at finansieringen av det nye hovedbiblioteket er på plass i 
byrådets budsjettforslag. Vi er opptatt av at det faglige innholdet i biblioteket ikke blir 
skadelidende i et stramt budsjett for utbyggingen.  
 
Dette medlem er opptatt av idrettens betydning både for folkehelsa og for barn og unge i 
byen. For å sikre gode anlegg og et breddetilbud innenfor både den organiserte og 
uorganiserte idretten, har SV styrket budsjettet med betydelige midler. SV støtter ikke bruk av 
80 millioner til å vurdere en framtidig OL-søknad, men bruker heller penger på forebyggende 
helsearbeid og breddeidrett. 
 
Dette medlem viser til at SV stemte i bystyret imot at Oslo kommune skal bruke 130 millioner 
kroner til sammen for å vurdere om kommunen skal gå videre med en formell OL søknad. 80 
millioner er avsatt i årets budsjettforslag fra byrådet. SV mener kommunen nå bør sikre 
breddeidretten og velferdsproduksjonen i kommunen, i stedet for å vurdere å søke vinter OL i 
2022. 
 
Dette medlem viser til at Oslo har som mål å øke antall turistbesøk med 15 prosent innen 
2014 sammenlignet med 2010-nivå.  Oslo skal være landets viktigste inngangsport for 
tilreisende til Norge. Vi skal øke antall internasjonale kongresser og cruiseanløp og vi skal ha 
profesjonelle turistinformasjon-  og guidetjenester. Merkevaren Oslo skal videreutvikles og vi 
ønsker å posisjonere oss som verdens vinterhovedstad. SV kan derfor ikke støtte byrådens 
foreslåtte kutt til Visit Oslo. SV mener at VisitOslo ikke kan svekkes og foreslår støtte på 7 
millioner til Visit Oslo. 
 
Dette medlem er opptatt av rettssikkerhet for alle i befolkningen. Jurk, Jussbuss, Gatejuristen 
og Fri rettshjelp gjør en viktig jobb for tusenvis av Osloborgere hvert år. Byrådets kutt vil 
ramme de mest utsatte i befolkningen, og SV ønsker derfor å sikre disse tilbudene. 
 
Dette medlem viser til at SV foreslår å økte ressurser til: 
  
Fri Rettshjelp på 2.7 millioner kroner ekstra for å opprettholde tilbudet 
JURK. SV har økt støtten med 200 000 kroner.  
Jussbuss. SV har økt støtten med 200 000 kroner.   
Gatejuristen. SV har økt støtten med 300 000 kroner.   
 
Dette medlem understreker at SV legger fram et ansvarlig alternativt budsjett som holder seg 
innenfor de rammene byrådet selv foreslo i sitt forslag til budsjett. SVs alternative budsjett gir 
handlingsrom til å gjøre andre prioriteringer. Det gir rom til å stake ut en ny kurs for byen. En 
by du som innbygger kan stole på stiller opp for deg.  For å finansiere SVs endringer gjøres 
hovedsak tre grep: 



 
1. 
De ekstra skatteinntektene kommunen får siden byrådets framleggelse av budsjettet bruker vi 
til flere lærere, bedre barnehagetilbud og et godt kollektivtilbud i stedet for ekstraordinær 
nedbetaling av gjeld. Det kan vi gjøre fordi vi foreslår å innføre eiendomsskatt fra 1. januar 
2014 og dermed en markant økning av kommunens inntekter i fremtiden. Dette utgjør totalt 
405 millioner. 
 
2. 
SV prioriterer breddeidrett framfor OL-søknad. Ved å stanse arbeidet med utredninger og 
konsulentoppdrag for å forberede en OL-søknad sparer vi 80 millioner. 
 
3. 
Konkurranseutsetting og byråkrati koster. Ved å stanse konkurranseutsetting av barnehager, 
sykehjem, skolebygg og mye annet sparer kommunen store summer i 
saksbehandlingskostnader slik som advokater, konsulenter og systemkostnader. Totalt sparer 
vi opp mot 150 millioner kroner på slike effektiviseringer. Et eksempel er 
at kollektivtransportselskapene selv sier de kan spare 55 millioner kroner i året på å 
organisere seg i færre selskaper. Det er lurt. Derfor gjør vi det. 
 
 
Komiteens mindretall, medlemmet fra Rødt påpeker at byrådet i sitt budsjettforslag foretar 
dramatiske kutt på over 300 millioner kroner i overføringene til bydelene. Bydelene leverer 
viktige tjenester til byens innbyggere, som helsestasjoner og skolehelsetjeneste, fritidstilbud 
til barn og unge, barnehager, frivillighetsmidler, barnevern og eldreomsorg. Bydelene har 
over flere år fått en trangere økonomi og flere av bydelene melder om at et nytt år med trange 
budsjettrammer vil føre til kutt i tjenestene. Småbarnsforeldre over hele Oslo frykter nå 
svekket kvalitet på barnehagetilbudet som følge av de varslede bydelskuttene.  
 
Dette medlemmet vil for å unngå svekket velferdstilbud i bydelene, nulle ut kuttene i 
bydelene som byrådspartiene foreslår, og dekke bydelenes underskudd fra tidligere år av 
bykassa. Også etatene har ansvar for viktige velferdstjenester i Oslo. For å unngå et redusert 
velferdstilbud foreslår dette medlem at det ikke gjennomføres kutt i etatene neste år.  
  
Dette medlemmet er bekymret for at mange barn ikke går i Aktivitetsskolen (SFO) fordi 
foreldrebetalinga er for høy. Dette medlem foreslår derfor lavere foreldrebetaling, for å sørge 
for at barn av familier med dårlig økonomi også skal kunne gå i Aktivitetsskolen. Dette er god 
skolepolitikk, god integreringspolitikk og god fordelingspolitikk. 
 
Samhandlingsreformen – samhandlingstiltak  
Komiteens mindretall, medlemmet fra MDG mener at samhandlingsreformen og stadig mer 
kompliserte sykdomsbilder fordrer nytenkning. Mange helseproblemer kan lindres mer 
effektivt og billigere dersom ensidig fokus på sykdomstilstand erstattes med sosiale fellesskap 
der alle kan bidra med sine ressurser. Samhandlingsarena Aker bør derfor utvikles til en ny 
«helsebydel», der tradisjonelle helsetjenester, forsknings- og kompetansesentra, ordinære 
kommunale tjenester som skole og bibliotek, og et mangfold av boformer danner en organisk 
helhet.  
 
Dette medlem viser til at om man inkluderer den gamle sykepleierskolen med tilhørende 
hybelbygg i dette, vil man kunne få en synergieffekt hvor studenter kan ha praksis på 



samhandlingsarenaen. Oslo kommune bør derfor ta initiativ ovenfor staten for at også dette 
anlegget blir brukt.  
 
Bydelene – Diverse barnehagetiltak (KOU) 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG viser til at ReMida – senter for kreativ 
gjenbruk fremmer kunstforståelse og miljøkunnskap i barnehagene ved å sammenkoble 
gjenvinning og estetikk. ReMida-senteret samler inn søppel og forvandler det til noe vakkert 
og verdifullt. ReMida åpenbarer derfor gjenbruksverdien i søppelet fra den lokale industrien. 
Dette medlem ønsker å etablere  et senter tilsvarende det i Trondheim som kan arbeide flere 
steder i Oslo.  
 
Byomfattende barnehageoppgaver 
Komiteens mindretall, medlemmet fra MDG ønsker å sette av midler til å styrke bydelenes 
barnehager ved å tildele midler til de bydelene som har spesielt store behov.  
 
Økt rammetilskudd 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG viser til at byrådet foreslår en generell 
rammereduksjon på 26,4 mill. pluss et effektiviseringsuttak på 0,5 mill. Velferdsetaten selv 
har signalisert at dette vil innebære kutt i tjenestetilbudet. Dette medlem synes dette er svært 
uheldig, spesielt med tanke på at det har blitt registret et økende antall klienter med betydelig 
adferdsavvik og alvorlige psykiatriske diagnoser, og at man vanskelig kan redusere 
bemanningen uten at det går ut over de ansatte sin sikkerhet pga. volds- og trusselbildet ved 
flere av etatens tiltak.  
 
Komiteens mindretall, medlemmet fra MDG antar at det er rom for et effektiviseringsuttak, 
kanskje i størrelsesorden 0,5 mill., men forventer at dette blir vurdert i dialog med 
Velferdsetaten. Men dette medlem kan ikke godta at etaten får sin ramme redusert utover 
dette.  
 
Økt støtte til frivillighetsmidler 
Komiteens mindretall, medlemmet fra MDG ønsker i årets budsjett å støtte 
leieboerforeningene i Oslo. Det gjør dette medlem for å styrke leieboernes interesser både i 
private og offentlige boliger. Dette medlem mener dagens boligsituasjon i Oslo har satt disse 
gruppenes interesser under ytterligere press. Videre ønsker dette medlem å styrke utvalgte 
organisasjoner som arbeider for økonomisk vanskeligstilte og folk med psykiske vansker. 
Dette medlem har også styrket arbeidet med lokal identitetsbygging ved å pluss å 
bevilgningene til lokale historielag og en interesseorganisasjon for fortidsminner. Til slutt 
ønsker dette medlem i årets budsjett å løfte frem en ny organisasjon som vil være viktig i 
utviklingen av en grønn by.  
 
Organisasjonene dette medlem ønsker å øke støtten til er: 
 
Juss Buss 
Robust 
Gatejuristen 
Lokale historielag 
Fortidsminneforeningen 
Leieboerforeningen 
Fattighuset 
Leieboerforeningen i Oslo 



Oslo Kommunale Leieboerforening 
Afasiforeningen for Oslo og Omegn 
Mental Helse 
Galebevegelsen 
MaJobo 
 
Utdanning 
Komiteens mindretall, medlemmet fra R vil kritisere byrådet for å innføre redusert 
demografikompensasjon. Dette er et reelt kutt og må omtales som det. 
 
Dette medlem mener stykkprisfinansieringsmodellen skaper stor usikkerhet og 
uforutsigbarhet på mange skoler. Dette medlem mener at finanseringsmodellen må erstattes 
med et system med faste maksimumsstørrelser på undervisningsgruppene, og at 
finansieringen primært følger antall undervisningsgrupper.  
Dette medlem tar til orde for å gjeninnføre klassedelingstall i Oslo-skolen. 
 
Aktivitetsskolen 
Komiteens mindretall, medlemmet fra R viser til endringene de siste årene der aktivitetsskolen 
i større grad knyttes til undervisningen i skolen. Dette medlem mener at aktivitetsskolen i dag 
må regnes som en del av undervisningsopplegget i grunnskolen. Tilbudet i aktivitetsskolen 
bør derfor være uten egenbetaling. 
 
Minoritetsspråklige elever 
Komiteens mindretall, medlemmet fra R mener at likeverdige læringsforhold ikke kan sikres 
uten likeverdighet i språkopplæringen. For minoritetsspråklige elever er det viktig med tidlig 
innsats, og langvarig opplæring i norsk. Morsmål har i seg selv en egen språkverdi.  Dette 
medlem mener det er på tide å gjeninnføre morsmålsopplæring for alle minoritetsspråklige 
elever i grunnskolen, slik at elevene sikres et godt utgangspunkt for læring. Flerspråklige 
elever må verdsettes som en ressurs og ikke et problem.  
 
Barnehager 
Komiteens mindretall, medlemmet fra R mener at byrådets satsing på privat 
barnehageutbygging er svært uheldig. Denne politikken vil være med på å svekke innflytelsen 
over barnehageinnhold og kvalitet, vil gi liten kontroll over barnehageutbyggingen, og vil føre 
offentlige midler som er tiltenkt barnehagebarna over til kommersielle aktører.  Dette medlem 
mener at kommunen aktivt må satse på rekommunalisering av barnehagesektoren, og tar til 
orde for at alle nye barnehager bygges og driftes i kommunal regi.  
 
Kultur 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at det er viktig å gi 
kulturinstitusjonene langsiktige og forutsigbare rammer. Dette medlem er kritisk til de store 
kuttforslagene i kultursektoren, og mener at byrådet på denne måten svekker mangfoldet i 
kulturlivet. 
 
Utrede en ikke-kommersiell boligstiftelse 
Komiteens mindretall, medlemmet fra MDG viser til at byrådet vil øke den sosiale 
boligbyggingen vesentlig i dette budsjettet. For å imøtekomme noen av utfordringene 
Boligbehovsplan for Oslo kommune 2013-2016, avdekker vil byrådet avsette ytterligere 800 
millioner kroner, i alt 1,15 milliarder kroner til fremskaffelse av boliger i- planperioden. For å 



oppnå hva man kaller et akseptabelt husleienivå for fremtidige beboere i boligene blir 50 
millioner årlig, eller 200 millioner i hele planperioden, finansiert ved et kommunalt tilskudd.  
 
Dette medlem mener det er positivt. Men dette medlem ser seg nødt til å bemerke at med det 
prisnivået som er i tomte- og boligmarkedet i dag, og den store befolkningsveksten 
kommunen opplever og forventes å oppleve i de neste årene, vil ikke disse pengene bringe oss 
så mye lengre i å gi byens vanskeligstilte borgere verdige boforhold.   
 
Dette medlem mener derfor at man må man ta helt andre grep for å løse byens 
boligutfordringer. Boligprisene har økt til rekordhøyde de siste årene, med det resultat at 
stadig flere faller utenfor boligmarkedet og derfor trenger hjelp utenfor markedet. Om ikke 
drastiske tiltak settes i verk for å motvirke denne utviklingen vil dette derfor bli gradvis dyrere 
i årene som kommer. Å bare øke de offentlige utgiftene til dette er derfor ikke noen varig 
løsning.  
 
Dette medlem erkjenner at boligmarkedet ikke fungerer slik forutsett i den statlige 
boligpolitikken, og at mange lider pga. dette. har foreslått å skape en ikke-kommersiell 
boligstiftelse som skal bygge rimelige utleieboliger av nøktern standard for å motvirke stadig 
dårligere boligforhold for byens befolkning. Denne boligstiftelse kan ta over boligene 
Boligbygg KF i dag har ansvar for, og motvirke forslumming av boliger for vanskeligstilte.  
 
Byantikvaren 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG har merket seg det økende 
utbyggingspresset på tomter med verneverdig bebyggelse i Oslo de senere årene. Derfor 
mener dette medlem det er nødvendig å styrke Byantikvaren med to stillinger. Byantikvaren 
må dessuten bli i stand til å følge opp det viktige arbeidet som er gjort med Verneplan for 
Akergårdene og initiere nye verneplaner.    
 
Disse medlemmene har merket seg at det finnes mange gamle bygg i ytre by som ikke er 
sikret noen vernestatus. Dette gjelder f.eks. hus for småkårsfolk og gamle hytter som ble bygd 
før Aker ble sammenslått med Oslo. Dette medlem ønsker derfor å få kartlagt disse og at det 
lages en plan for hvordan de best kan sikres for ettertiden, også med tanke på eventuell bruk i 
kulturell sammenheng.   
 
Beredskapsetaten 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG understreker at beredskap er mer enn å 
være forberedt på terror. Den største trusselen Oslo står overfor er trusselen om 
klimaendringer. Disse vil skape store utfordringer som i dag i liten grad blir møtt.  
 
Disse medlemmene mener at overvannsproblematikken representerer nye utfordringer i en 
stadig mer fortettet by. Derfor må det opprettes en stilling som utelukkende er viet arbeide 
med klimaberedskap og klimatilpassing.     
 
Støy og luftforurensing  
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG påpeker at støy og luftforurensning er to 
faktorer som reduserer livskvaliteten for Osloborgerne gjennom øke helseproblemer. Derfor 
mener dette medlem at 8,5 millioner for å bekjempe støy og luftforurensing i Oslo er for lite 
til å redusere disse utfordringene. Økt støyskjerming må derfor prioriteres, spesielt langt ring 
3 og E16 Djupedalsveien. Og man må innføre ordninger som gjør det mulig å redusere 



luftforurensningen på de mest belastede dagene, som f.eks. å stenger sentrum andre kritiske 
innfartsårer.  
 
Trafikksanering/fartssoning  
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at4,3 millioner er for lite for å 
foreta den trafikksanering som er nødvendig for å redusere støybelastning i mange 
boligområder og sikre god fremkommelighet for kollektivtrafikken og byens syklister.  
 
Opparbeidelse av p-plasser 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at det er ikke nødvendig å bruke 1,5 
millioner kroner i 2013 på opparbeidelse av p-plasser, eller i de følgende år.  
 
Kollektivprioriteringer  
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at selv om man i budsjettforslaget 
slår fast at det er viktig at kollektivtrafikken prioriteres på hovedveiene inn mot Oslo, for å få 
tiltak for å gjennomføre dette. Dette medlem mener at det må settes i verk flere tiltak for økt 
fremkommelighet for kollektivtransporten.  

• Flere kollektivfelt på hovedinnfartsårene  
• Flere signalprioriterte kryss 
• Det må opparbeides flere strøksgater  

 
Streetbasket i indre by 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at ønsker å satse på flere kompakte 
småanlegg for streetbasket i indere by, både i vest og øst. Dette er anlegg som lett kan 
tilpasses arealknappheten i denne delen av Oslo. Dessuten er streetbasket i større grad en 
andre tradisjonelle idretter mer appellerende til den uorganiserte delen av ungdomskulturen. 
 
Utbygging av utendørs skateanlegg 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG vil at i år vil MDG styrke investeringene 
av utendørs skateanlegg i de sentrumsnære bydelene i øst og vest. Dette medlem ser det som 
nødvendig å ruste opp flere nåværende anlegg og samtidig få bygget nye.  
 
Kjøp av transporttjenester 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at kjøp av transporttjenester må 
økes for å oppfylle Ruters økonomiplan. Ellers risikerer vi at kollektivandelen vil synke i de 
neste årene.  
 
Utredning av ny metro 
Komiteens mindretall, medlemmet fra MDG understreker at det er viktig å øke kapasiteten i 
Oslos kollektivtransportsystem slik at vi stopper den pågående veksten i biltrafikken. 
Befolkningen øker og allerede i dag har man betydelige kapasitetsproblemer i rushtiden. Dette 
gjelder spesielt Oslo sentrum, som er en flaskehals. Ruter har skissert en mulig løsning i sin 
strategiplan, K2012. Denne innebærer blant annet at det lages en ny Fellestunnel for t-banen 
gjennom sentrum. Dette medlem mener at dette er en god idé, men den vil bli svært dyr, og 
krever i praksis at stat dekker en god del av utgiftene, hvilket ikke virker sannsynlig. Den vil 
dessuten ta lang tid å bygge og innebære flere store utfordringer. Dette medlem mener at 
derfor at man bør utrede en alternativ løsning som går på å viadukt gjennom sentrum. En slik 
bane kunne gå fra Fornebu til Lørenskog og i stor grad fulgt eksisterende jernbanetraseer og 
ville følgelig bli både mye billigere, enklere og raskere å bygge.  
 



Sykkelprosjektet 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG presiserer at nå som indre by fortettes, 
biltrafikken igjen øker og miljøutfordringene er mer alvorlige enn noen gang tidligere, er det 
på tide å øke ambisjonene i byens sykkelpolitikk. Disse medlemmene foreslår derfor at 
sykkelprosjektet øker sin investeringsramme, og at prosjektet også starter opp et samarbeid 
med nabokommunene med sikte på å starte opp planleggingen av et sykkelekspressveinett 
som kan gjøre sykling raskere, mer effektivt og sikrere også på lengre avstander.  
 
Disse medlemmene viser til at i dag brukes det betydelige summer på å bygge korte 
strekninger med gang- og sykkelveier og sykkelveier. Disse medlemmene mener derfor at 
skal hovedsykkelveinettet kunne stå ferdig i løpet av noen få år, er det derfor nødvendig å 
redusere kostnadene per kilometer sykkelvei. Sykkelprosjektet må derfor prioritere tiltak som 
innebærer omregulering av eksisterende bilveier, slik at man slipper de store kostnadene 
forbundet med å tilpasse sykkelveier til dagens biltraseer. Man må også være villige til å 
ekspropriere tomter for å slippe forsinkelser og høye kostnader ved alternative traseer og 
unngå dårlige traséløsninger for syklistene.  
 
Næringsetaten 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV, R og MDG er bekymret for den svarte 
økonomien blant annet i utelivsbransjen. Vanlige skjenkekontroller er ikke egnet for å 
avdekke økonomisk kriminalitet og Næringsetaten har i 2011 jobbet for å utvikle nye metoder 
for kontrollvirksomhet i samarbeid med skattemyndigheter og politiet. Dette er imidlertid 
svært ressurskrevende arbeid og krever en forsterket bevilgning. Disse medlemmer vil derfor 
styrke etatens bevilgninger i 2013.  
 
Rådhuset – ombygging kontorer 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG viser til at det er satt av 5 mill. til 
ombygging av anretning til kontorer i 5. etasje i østre tårn i Rådhuset. Disse medlemmene kan 
ikke se at dette er nødvendig og foreslår å fjerne denne utgiften.  
 
Diverse avsetninger og tidsbegrensede tiltak under byrådsavdelingene – Øremerkede 
midler 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG viser til at Byrådet foreslår avsatt 4,3 mill. 
til utvikling og utredning i byrådsavdelingene og 2,5 mill. til regionale utviklingsprogrammer 
under EU/EØS. Disse medlemmene ser ikke at Oslo kommune bør prioritere slike 
programmer   
 
Grønt tak på Rådhuset 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG viser til betydningen av å øke byens 
grønne tak og synes kommunen selv skal gå foran med et godt eksempel. Derfor ønsker disse 
medlemmene å anlegge grønt tak på Rådhuset, som kan brukes til å dyrke grønnsaker som 
husets egen kantine kan benytte. Dermed kan man øke den lokale matproduksjonen og ta i 
bruk et areal som i dag ikke er i produktiv bruk.   
 
 
Tiltak mot overflødig kontrollvirksomhet 
Komiteens mindretall, medlemmet fra MDG og R mener at Oslo kommune har på lik linje 
med resten av det norske samfunnet de senere år har blitt stadig mer byråkratisert. Dette 
rammer både økonomien, effektiviteten og kvaliteten i tjenestene og de ansatte sin evne til å 
gjøre en god jobb. Spesielt skolen og helsevesenet er rammet av denne overflødige 



kontrollvirksomheten. Paradokset er at kontrollrutiner som var ment å skulle forbedre 
kvaliteten i dag bidrar til å forverre den fordi bemanningen må bruke mye av sin tid til selve 
kontrollrutinene.  
 
Disse medlemmer mener at noen av disse kontrollkravene er pålagte av staten og kan derfor 
ikke unngås av kommunen, men noen er også kommunale og bør fjernes eller forenkles.   
 
Kemneren 
Komiteens medlemmer fra A, SV, R og MDG er bekymret for kuttene byrådet har påført 
Kemneren gjennom flere år. Konsekvensen av disse kuttene er redusert kontroll og 
prosjektvirkomhet og dette gir igjen signaler om at byrådet nedprioriterer dette området. Disse 
medlemmer mener at for å drive inn skatteinntekter til kommunen og for å forebygge og 
oppdage økonomiske misligheter og svart arbeid i byen er det viktig at kemnerkontoret er 
sikret nok ressurser til å gjennomføre sitt arbeid. Derfor vil disse medlemmer styrke 
Kemneren med 5 millioner kroner i årets budsjett. 
 
Overformynderiet 
Komiteen har lagt til grunne at overføringer faktisk skjer med virkning fra 01.07.2013. 
Dersom det skulle skje på et senere tidspunkt er det naturlig å komme tilbake til bystyret. 
 
Utviklings- og kompetanseenheten 
Komiteens mindretall, medlemmene fra A, SV og R mener Oslo kommune bør sørge for å ta 
inn flere lærlinger i sine egne virksomheter. Arbeiderpartiet har derfor i sitt alternative 
budsjett satt av 3 millioner ekstra til å ta inn flere lærlinger i kommunens virksomheter.  
 
Disse medlemmer er bekymret for den skjeve fordelingen av ansatte med minoritetsbakgrunn 
i Oslo kommune. En jevnere rekruttering av ansatte med minoritetsbakgrunn i alle deler av 
kommunen og til ledende stillinger vil være et viktig signal til byens befolkning om at Oslo 
kommune ønsker et mangfoldig, likestilt og inkluderende by. Disse medlemmer ber om at det 
settes inn nødvendige ressurser til å intensivere dette arbeidet. 
 
Spesifiserte rammeendringer 
Komiteens mindretall, medlemmet fra MDG mener at interessen til de eldre kan ivaretas på en 
like god måte av andre relevante organer. Derfor vil dette medlem ikke gå inn for en 
nyopprettet stilling til eldreombud.  
 

Oslo 2022 
Komiteens mindretall, medlemmene fra SV, R og MDG ser ikke det å holde OL som noen 
viktig oppgave for en by som har så store utfordringer med investeringer som følge av 
befolkningsvekst. Man må i denne forbindelse ta hensyn til at Oslo er en av verdens dyreste 
byer, og ettersom de fleste kostnader forbundet med arrangering av OL er knyttet til den 
lokale økonomi – altså dyrt – og de fleste inntekter er knyttet til den internasjonale økonomi – 
altså billigere – så vil dette gi et meget ufordelaktig regnskap for byen. Dette medlem foreslår 
derfor å legge ned dette prosjektet og ikke sende noen OL-søknad.  
 
Eiendomsskatt 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG mener at bydelene er spydspissen i det 
offentlige velferdstilbudet i Oslo kommune. Og i tillegg var det mest å være et uttrykk for 



lokaldemokrati i storbyen. Men som lokaldemokrati har de feilet: I praksis er bydelene bare 
en måte Oslo kommune kan dytte viktige velferdsoppgaver over på andre for å slippe ansvar.  
 
Skal bydelene bli lokaldemokratiske institusjoner må de få en viss økonomisk handlingsfrihet, 
slik at lokalpolitikerne i samråd med innbyggerne kan treffe reelle politiske avgjørelser.  
 
Komiteens mindretall, medlemmet fra MDG vil derfor foreslå å innføre en eiendomsskatt på 2 
promille i 2013 og la en tilsvarende tillegges bydelene budsjett. Dette er bare rimelig all den 
stund eiendommene man skattelegger ligger i bydelene, og pengene dermed kommer 
bydelenes egne innbyggere til gode.  
 
Det må også tas hensyn til administrative utgifter ved innføring av eiendomsskatt, det første 
året kanskje i størrelsesorden 60-80 mill.   
 
Parkeringsgebyr 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG foreslår at parkeringsgebyr økes med 50% 
til 750 kr. Dette vil gjøre det mulig å få inntekter til mer enn bare styrket renhold.  
 
Parkeringsavgift 
Komiteens mindretall, medlemmene fra R og MDG foreslår at parkeringsavgiften økes med 
25%, både for å få økte inntekter og for å stimulere til redusert bilbruk. Til gjengjeld bør 
påslaget på 12,5% for SMS - betaling fjernes. På sikt bør kommunen gå helt over til betaling 
på SMS, slik at utgiftene med parkeringsautomater og kan fjernes 
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